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Adar- meha herf giringe di diroka gele Kurdistan de.Li 
tevi Cihan 'e 1Ji keyfxweşi, bi dilşadi re bixerhatin, Adar. Gm 
vedikin, şinayi dibe Dinya.Hatinek buhareye Adar. 

Le, li ba me, li welare mey bindest, di bin tarfya ewre reş 
de re Adar.Ne g(i], ne şahi ya buhar e, karin riiyan bikeninin. 
Di destpeka Adar' e ya sala 1979 an de Netewa Kurd-Kure 
xwe e hey qehreman, Seroke şoreşen xwe, ye bi deh salan, 
parazkare welare xwe ye şerfn, General'e xwe - Mustafa 
Barzani windakir.Bele Adar reş hat ... 

Kolonyalisten ku, welate me bindest kirine ne carek,ne 
du car li peşiya çaven Dine, dane xuyakirin ku, wahşen herf 
mezinin.Di nava meha Adar a 1988-li Kurdistan'a Başur-ne 
insanen BAAS'a faşisti Bexda , di roja 16 a de, 5000 law, 
keç O. dayiken Kurd bi jehr kir, Bajare şerfn -Helepşe,hat şe
hid kirin.Bele Adar reş derbas di bu ... 

21 Adar-Cejna netewi Kurdistan, ev çend sal~. ev çend 
deh salan re qedexekirin ku, pirobibe bi dilşadi.Dilan ben gir
tin li dora Agire Azadi.Di Newroz de, çend caran can dan la
wen Kurd, le tu cara serf netewandin-gelek, gelek caran ... Di 
Dinya ye de wek ''roja diji nijadperesti" re qebulkirin 21 e a
dar, le bele, di bin nijadperestiya herf zorkar de dije gele 
Kurd. 

Di dawiya Adar bi xwe de, di 31 e de bi darve hat kirin 
Serokimmara Mahabad'e Qadi Mihemed.Adar reş tewa di
bu ... 

Gel, diroka çe dikin.Bi serEiraziya xwe we dixemilinin. 
We Netewa Kurd ji, di demek hey nezfk de, we rojen aza
diye biji.Encex, we çaxe ewren reş yen Adar be/av bibin. Ta
rf ronayi bibe ... 
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=========================================DEMOKRAT 

PEWISTIY A XWEDITIY A NERiDEN NETEW! 

Barzani bi kar u xebata xwe u bi kiryaren xwe, 
di tekoşina ri ya rizgariya Kurdistane de sembolek 
e. Jiyana wi bi sere xwe serhildanek li diji zilm u 
zordariye ye. Nave Barzani her dem berxwedan u 
serbildana li diji sitemkariye tine bira meriv. Ew bi 
tekoşina xwe, ji bo gele Kurd bil serokek netewi. 
Mina serokek netewi, wi di jiyana xwe u di kar u 
xebata xwe de her tişten pewist ji bo gele xwe bi 
k~ ani. Ferqa. ku ew ji seroken din yen gelen 
bındest cuda dikir ev e,ku hem di ware leşkeri u 
h~r:ı ji di ware siyasi de, her di rewşa zor u tenga
sıye de xebata xwe berdewam kir. JI bo ve yeke 
ye ji ku nave Barzani, ji bo millete Kurd bu 
nişanek Kurdnasiye. Bi hezaran Kurd, bi nave 
Barzani bi Kurditiya xwe hisiyan u ketin nav reren 
tekeşeren Kurdistane. 

Millete Kurd, tucaran xebat u doza Barzani ji bir 
nekir. Le mixabin di hererne de, rewşa Kurdistane, 
xurtbiln u pirbuna dijrninen Kurdistan u tunebuna 
dosten ji dil, ji bo millete Kurd bun sedemen bin
gehin, ku seroke netewi di jiyana xwe de rizgariya 
welate xwe u azadi ya gele xwe nedit. Tekçuna (!) 
şoreşa li Kurdistana Başur ya 1975 an, bu sedema 
heri mezin ji bo destpekirina munaqaşa li ser Bar
zani. Le netewa Kurd tucaran li ser seroke xwe bi 
xerabi nefikiıi. Hin hezen siyasi destpekirin u de
vavetin Barzani. Siyaseta xwe li ser bingeha dijrni
natiya Barzavi avakirin. Hin kesen "siyasi" 
peşverilti u sosyalistiya xwe di dijminatiya Bar
zani de diditin. Bi kurtayı bi dev u desten dijmine 
gele Kurd şere Barzani hat kirin. Van meyldaren 
siyasi ku şere Baq;ani dikirin, demeke şere Şex 
Said, Seyid Riza, Ihsan Nuri, Qadi Mihemed u 
wek seroken gelek şoreşen gele Kurd, ji dikirin. 
Xuyabu ku van kesan di şexsiyeta seroken 
şoreşen Kurd de dijminatiya geleKurdu doza wi 
dikirin. 

Her Kurdek welatparez baş zane ku şoreşa 197 5 
an çawa tek çu. Di ve nivise de em li ser sedemen 
tekçun an tekbirina şoreşa Kurdistana Başilr ra
nawestin. Le em dixwazin pirseke binin hole. 
Gelo, heger serokatiya şoreşa 1975 an ne ev sero
kati le serokatiyek h eri çep bu ya ji, we di aqibeta 
we de guhertinek çebiba? Her mirove ku bi awaki 
durust u bi çave rastiye temaşe kiriye baş zane, ku 

netice we her wilo biba çawa ku buyi. W an kes u 
hezen siya~i,ku dijitiya Barzani dikirin, Barzani, bi 
~evalbe_n<;Iıya Aemperyalista~ Adostaniya siyonistan 
ıtham dikirin u ewan Barzam ınsanek paşveril u fe
odal diditin. Sebeben van erişen wan ji bi ditina 
wan hin kiryaren Barzani bun,ku di dema iro de ji 
gAel~~ sero~en A t~vgAe~~n rizgarixwaz hernil şiklen 
tekılıyan pek tının u Jl welaten emperyalist h eta bi 
welaten sosyalist tekiliyan datinin. Gelek mixabin 
ew kes u hezen siyasiyen Kurd ku dijrninatiya Bar
zani dikirin, iro ji van kesen din re li çepkan dixin 
ıl kiryaren wan meşru dibinin u di weşanen xwe de 
jl pesne van kiryaren wan didin. 

M.M.Barzani di gotinek xwe de wilo digot: "Di 
ve doze de deste me ye çepe ji vekiriye u ye raste 
ji". Beguman, em zanin be Barzani desten xwe ji 
bo çi vedikir. Destvekirina wi ji bo gele wi u we
late wi bil. Le ew kesen ku ne di zanina mesele 
debiln digotin: " Em mesela deste çepe femdikin, le 
mesela qeste raste çi ye, di ve em wi des u jekin". U 
pişti 12 llone, van kes u rexisıinen ku xwe li wela
tek din ye kolanyalist girtin, li we de ji bo 
xwedikirina deh kesen xwe, ne tene deste xwe ye 
rast~ _u çepe vekirin, le her dere xwe ji dijmin re 
vekınn. 

Barzani, tucaran sere xwe li ber kesi netewand. 
Wi herdem siyasetek mezin u serbixwe ajot. Her
dem menfeeta gele Kurd da ber çavan. Xurtbilna 
şexsiyeta Barzani di hernil xebata wi de, bi 
pevajoki berdewamkir. Le rnixabin ew kesen, ku 
Barzani " Bi zilametiya xelke" itharn dikirin, di 
pevajoke de eşkere bil ku wan kesan çawa zilame
tiya xelke kirin. Hem ji zilametiya kesen pis u kem 
ji kirin. Em wan kesan baş dinasin u me baş femkir 
ji ku çima dijrninatiya Barzani dikirin. 

Gele Kurd bi tevi hezen xweyi siyasi pir pewiste 
,ku bi hernil awayi xweditiye li neriden(deger) 
xweyen netewi bikin. Ev tişt we bihele ku em 
xweditiye li diroka xwe bikin u em doza xwe baş 
rembikin Di dema iro de, di zehmetiyen tekoşine 
de em BARZANi çetir fem dikin. Ew u seroken 
din yen Kurd riya tekoşina me roni dikin. 

.D.JELi 
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Bir yıl önce - 16 mart günü, 
Dünya haritalanndan bir isim si
lindirildi.Kimyasal silahlar vahşeti 
ile bir şehir şehid edildi. Yanın 
saatlik bir sürede,beşbin insan 
katledildi.Çocuklar analarının 
bağnnda,babalannın ellerinde,on
larla beraber can verdi. Yedi bin 
kişi yaşam boyu sakatlandınldı. 
Tarih sayfalanna ise,insanlığın 
utanç duyacağı,en karalarından 
biri daha eklendi.Güney 
Kürdistan'ın şirin Halepçesi,tam 

bir yıl önce - 16 mart günü,Kür
distan şehitler kervanının en ön 
sırasına geçti.Faşist Irak BAAS 
rejimi Kürdistan'ın kalbinde en 
büyük yaralardan birini daha açtı. 

O vahşi katliam 25 mil yon 
kürdü sarstı.Şehit edilen beşbin 
kişinin tek suçu,Kürt olmaktı 
çünkü.Kürt olmak,yokedilmekle 
eşdeğer olmuştu.Bir sinyal idi 
Halepçe.Sarsan,beyinlere vura 
vura ortaya gelen bir sinyal.Bir 
kez daha Kürdistan'lılar,kendile-

Loran CENGİN 

rine en büyük dostun yine kendi
leri olduğunu görüyorlardı.Dünya 
16 mart gününden,ta Ağustos kat
liamianna kadar,Halepçe jenosidi
ni gerçekleştiren barbar Irak 
BAAS'ından hesap bile sormuy
ordu. Yalnızca basın araçlan ile 
Kamuoyu birkaç günlüğüne 
tartışıyor ve manşetten veriyor
du,katledilen Kürt şehrinin 
görüntülerini ve orada gerçekleşen 
vahşeti.Ekonomik ve politik 
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=========================================DEMOKRAT 

bünyesinde hem doğu hem de ban 
dünyasının çıkarlannı çakıştıran 
ve birleştiren Irak, işte bundan da 
güç alarak, bir ulusun imhasının 
plar:ıl~rını böylellikle yaşama 
geçırıyordu. Plan pratiğe "Ha
lepçe jenosid eylemi" ile konuyor, 
daha sonra Ağustos katliamları ile 
devam ettiriliyordu. Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesi, 
Güney parçasında artık yeni bir 
özellik daha alıyordu - "V ar veya 
yok olma mücadelesi" Barza
ni'nin yıllar önce söylediği "ya 
Kürdistan yan neman" sözü, 
Kürdistan ulusal direniş ve 
savaşımında belirleyici ana formül 
olduğunu bir kez daha is
patlıyordu. Çünkü, düşmanın da, 
Kürdistan kurtuluş mücadelesinin 
de önündeki amaç ve hedeflerin 
netliği, Halepçedeki toplu kıyım 
ile kendisini açıkça ve tekrar 
gösteriyordu. İlhakçı-sömürgeci 
güçler, harekete karşı her 
başansızlıklannda, masum halk 
kesimlerini -çocuk, kadın, yaşlı 
farkı gözetmeksizin, yanlız ve 
yanlız Kürt oldukları için imha et
meye devam edeceklerdi. 
Ağustos katliamları bunun ne ka

dar gerçek olduğunu bir kez daha 
vurgulayacaktı. Başka bir netice 
göstermek zaten artık imkansız! 
Işte, tüm bunlar ulusal kurtuluş 
mücadelemizin de, bir çatı altında 
toplanması gerekliliğini her za
mandan daha fazla kendisini day
atıyor. Halepçe büyük bir ders ol
arak kavranılmalı. En büyük acı 
olarak unutulmamalı. Hafızalarda 
hep canlı tutulmalı -HALEPÇE ... 

Bir yıl boyu hep konuşuldu 
Halepç.e. Hep dile getirdi Kürtler, 
bu şehırde gerçekleştirilen katlİ
arnı. Yüzlerce şiire ve makaleye 
konu yaptı. Tabii ki daha da 
konuşulacak, daha da yazılacak, 
araştınlacak, kavranılacak ... Yılın 
en trajik resmi olarak seçildi -
Halepçe'de küçük yavrusunu 
bağnnda taşıyıp, o'nunla beraber 
kimyasal silahla şehit edilen Kürt 
adamının resmi! ve Halepçe 
tartışma götürmez bir gerçeği yine 
gündeme getirdi. 

Yıllarca tarafımızdan savunu
lan gerçeği - Ulusalcılık hat ve 
çizgisinin, ulusalcılık ideolojisinin 
gerçeğini! herşeyden önce 
Kürdistanlı olmak, Kürdistan ger
çeğini kavramak, halkımızın ulu
sal çıkarlannı savunmak, olaylan 
Kürdistan penceresinden analize 
etmek, ulusal değerierimize sahip 
çıkmak gerçeğini... Tarihimizi 
kavramak, mirasımızdan yana 
çıkmak, adımlarımızı halkımızın 

sosyal - toplumsal bünyesinin 
doğrultusunda atma gerçeğini... 
Kürdistan yapısına en uygun ulu
sal ideolojiyi yaratmak, kavra
mak, genişletmek ve uygulamak 
gerçeğini... 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
hareketi, tüm bu gerçekleri Ha
lepçe katliamında bir kez daha 
görmesine rağmen, sorunun bilin
cine henüz tam anlamıyla varmış 
gözükmüyor.Kürdistan gerçeğini 
kavramak için daha fazla Ha
lepçelere ihtiyaç olmamalıdır. 

Beş bin ölüsü, yedi bin yaralısı 
ve tüm acılanyla gözler önüne, 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hare
ketinin gündemine getirdi tüm 
bunları Halapçe. 

Bu mücadelede yer almanın en 
önemli noktasının her şeyden önce 
Kürdistanİ olmanın olduğunu vur
guladı, o kara 16 MART günü ... 
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AYDINLARIMIZ ... (! ) 

SiSTEMLER ... (! ) 

iDEOLOJiK 

O D AKLAR ... (! ) 

Kürt ulusunun bölünmüşlüğü, 
dinsel kurumların Kürdistan'da boy 
vermesiyle derinlemesine sürerken, 
feodal yapıya uygun olarak aşiretle
rin de bölünmüşlüğü sömürgeci im
paratorlukların ve günümüzde sö
mürgeci devletlerin işini oldukça ko
laylaştırdı. Aşiretler feodal önderlikli 
ulusal varlık olabilme ittifakiarına gi
demedikleri gibi sömürgeci güçle
rinde yandaşı olmayı tercih ettiler. 
Zaman zaman birlik sağladıysalar~. 
ulusal yapının getirdiği zaaflarla top
yekün olmayı başaramadılar.Sonuç 
olarak günümüzde ulusumuz,sö
mürge statüsünde zoraki dörde bö
lünmüşlükle varlığını sürdürmekte. 

Her dört sömürgeci devlet,halkı
mız üzerinde ortak özellikler göste
ren uygulamalar içindeler. 

a - sosyo-ekonomik yapılanrnada 
en geri bölgeler olarak bıraktırılma, 

b - Asimilasyon politikasıyla Kürt 
halkını yoketme, 

c- Tarihini tahrif ederek,Kürt ulu
sunun tarihini her sömürgeci devlet 
yapısı içinde hakim ulusun tarihi şek
linele yorumlamakta, 

Sidar ARARAT 

d -Sömürgeci devletlerin uzun 
vadeli çıkarları artık Kürt Ulusunun 
imha edilmesiyle mümkün olabile
ceği düşüncesi somutlaştığından, 
köklü imha eylemlerini, belirgin bir 
şekilde uygulamaya başladılar. 
Günümüzde dört sömürgeci dev
let'te somutlaşan önemli düşünce 
biçimi, geçmişteki göçler, asimilas
yon, dil, kültür ve tarihin yokedilme
si anlayışı (ulus olarak Kürtlerin 
varlığını tarihe karıştırma Kızıldirililer, 
Asuriler vs. ) sömürü temeline day
alıydı; fakat bu güne kadar uygula
nan sömürgeci politika hedeflerine 
ulaşamadığındatı, yerini tümden 
imha politikası, "katlederek imha 
politikası " temel politikaya 
dönüştürü ldü. 

Dünyanın gözlerinin içine baka
rak, T.C.nin bombardıman 
uçaklarıyla ülkemizi bombalaması, 
Irakın kimyasal bombaları , Iran- ırak 
savaşı gerekçilendirilerek her iki 
sömürgeci ülke tarafından 
halkımızın imhası,Suriye'nin "insan
dan saymama " anlayışıyla birlikte 
uyguladıkları imha politikası 

sinsi olduğu kadar canice ... Halkımızı 
yoketmeye çalışan Sömürgeci Dev
letler, dünyanın herhangi bir 
ülkesine veya herhangi bir halka 
yöneltilen saldırılar karşısında timsah 
göz yaşı akıtmaktanda geri kalmıyor
lar. 

Ulusumuzun bölgede ki yaşamın
da varolan çağdışı uygulamalar Kürt 
oluşumuzdandır. Sömürgeci Devlet
lerin hanesinde de yazılı olan artık 
temel anlayış bu!. .. 

Görüldüğü gibi yok edilmeyle karşı 
karşıya bulunan Kürt halkı, dört 
sömürgeci devlet sınırları içinde dört 
ayrı ulusal şekillenmeye ulaşmışmı ? 
Asla! 

Büyük Yanılgı 

Yukarıda saydığımız sömürgeci 
devlet uygulamaları sonuçlarını ısrarla 
aydınlarımız gerek imparatorluklar 
döneminde, gerek sömürge devlet
ler yapısı içinde, parçalanmışlığı ve 
mevcut suni sınırları esas alarak ulu
sal varlık olunabiliceği hakim anlayışı 
vardı. Bu anlayış, özellikle 
aydınlarımızca kavranılan büyük 
yanılgı. .. " Dört Devletin sosyo -
ekonomik yapısına uygun olarak ha
kim ulusun ulusal yapısıyla halkımızın 
etkilenerek bütünleştiği iddiasıydı ", " 
her parçada bu nedenle ayrı ulusal 
şekillenmeye ulaşıldığı iddiasıydı." 
Bu ıddiaların sonuçları, uzun yıllar bir
birinden önemli ölçüde kopuk 
mücadele biçimleri ve örgütlenme 
çalışmaları doğurdu. Oysa ki bu duru
mun büyük bir yanılgı olduğu son 
yıllar da aydınlarımızca da önemli 
ölçüde kavranıldığı 
gözlemlenebiliyor. Hakim ulus etkin
liği azınlık olan aydınlarımız 
üzerindeki etkinlikti. Bu durum 
önemli ölçüde kavranılarak 

günümüzde Kürt Ulusunun , Ulusal 
Kurtuluşu temel hedef olarak 
alınmakla birlikte hala yılların getirdiği 
şart 1 an m ı ş lı k ı ar ı n iz ı er i 
taşınmaktadır.Hakim ulusun demok
rasi güçleriyle dayanışma ve eylem 
birlikleri sürdürülürken, ulusal 
bağımsızlıkçı politika göz ardı edilerek 
sömürgeci devlet yapısı içinde, ha
kim ulusun demokrasi veya sosyal 
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kurtuluş mücadelesi yedek güçleri 
düşülmektedir. Bu anlayış hakim 
ulusla birlikte yaşanan sosyo
ekonom~k yap.ı ~gereği ·toplumsal 
şekillenmeye gidildiği anlayışının 

yanılgılarının izleridir ... 

S1n1rlar Ulusal Bir
liğe Engel Olamadi 

Bu anlayış uzun yıllar dört parçadaki 
örgütlenmelerde de etkin olmasına 
rağmen, imha ile yüz yüze olmasına 
rağmen yarattığı savaş ekonomisi ve 
zor günlerin hazırladığı sosyal day
anışma, hakim ulusa göre toplumsal 
şekillenmeden çok, kendi ulusal ve 
toplumsal şekillenmesinin iç dinamiz- · 
mi ile oluştuğu, artık günümüzde bir 
gerçeklik konumuna ulaşmıştır. Bu 
gerçeğin, günümüzde önemli 
ölçüde halkımızın ileri bilinçli kadro
larınca da kavranıldığı 

gözlemlenmektedir. 
Savaş ekonomisinin gelişimi ile bir

likte, "ayrıca"suni sınırları tanımayan 
halkımız, birlik ve dayanışmanın, en 
yüce örneğini günümüzde yaşıyor. 
Son on yıl içinde yaşanılan pratikler 
artık inkar edilmez ulusal 
şekillenmenin gerçekliğidir. Ulaşılan 

ulusal ve sosyal yapıda örgütlerin 
katkısı her ne kadar olduysada 
önemli ölçüde Kürdistanda yaşanan 
ve son yılların bölgede ve dünyada 
eşine az rastlanan kitlesel imha poli
tikalarının yarattığı, zorunlu fakat 
gönüllü beraberliğin sonuçları ulusal 
şekilleıimeyi, ulusal kurtuluşla, ulusal 
devlet olmayı zorunlu kılan doruğa 
ulaştırmıştır. Ulusal varlığını koruma 
ve savunma bilinci halkımızda artık 
ulusal devlet olma isteminde 
şekillendiği bilinmektedir. Yıllardır 

sürekli savaşlar alanı olan 
Kürdistan'da sömürgeci devletlerin 
mayınli, tanklı, toplu sınır muhafa
zasına rağmen her dört parça 
arasında ticaretin yarattığı ekonomik 
şekillenma ile beraber, Dört 
sömürgeci devlet güçlerinin imhacı 
politikaları ile yaşanılan zor günlerde 
tüm halkımız bir lokma ekmeği, 
giyeceğini, tüm barınma olanaklarını 
ulusal birlik ve dayanışma uğruna se-

ferber ettiler.Bu anlayış ve ulaşılan 
ulusal birlik günümüzde de artık 

şekillendirmesi gereken ulusal ol
gunluğa ulaşmıştır.Son yıllarda so
mut olaraltyaşanan vakalar:."lran'da 
Şah yönetiminin devrilme 
sürecinde, Irak faşist yönetiminin uy
gulamalarında, Türk faşizminin 12 
Eylül faşist yönetiminde, Suriye de 
hala insani haklarından yoksun tutu
lan on binlerde insanımız üzerindeki 
baskılara karşı, halkımızın yüce birlik 
ve dayanışması" halkımızın sınırları 
tanımadan birlik ve beraberlik içinde 
olduğunun en çarpıcı göstergesidir. 
Partimiz, bu durumu tesbitle 
ülkemizdeki bu "çok 
türlü"bölünmüşlüklere son vererek 
ulusal örgütlenmeyi temel hedef al
arak, ·ulusal demokratik devrim 
proğramıyla günümüz somut 
koşullarını "geçiş sürecinde"ulusal 
örgütlenmeyle halkımızın umudu ol
mayı amaçlamıştır. 

Korkulu Rüya 

Ulusumuzun, ulusal birlik ve day
anışması sömürgeci devletlerin kor
kulu ruyası olmaya başladığından 
doğal olarak sömürgeci devletleri 
harekete 'geçirerek yeni metodlar 
uygulamaya zorluyor: Kuzeyde, 
yeni sömürgeci ekonomi politikayla 
birlikte halkımızın kurtuluşunu ertel
er uygulamalarını gündeme getirdi. 
(GAP Proj~si, Eyalet Yönetimi vs. 
gibi) Güneyde Kimyasal bombalarla 
toplu imha, Doğuda dinsel 
bölücülük Batıda etkin asimilasyon. 
Tabii ki son dönemi yine sistemlerd
en ayrı düşünemeyiz. Bölgede sis
temler kendilerine uygun ittifaklarla 
veya dev!et ilişkileriyle sömürgeci 
devletleri şu veya bu biçimde de
steklemekte veya yön vermekteler. 

Ülkemizin bazı iç dinamiklerinde 
sistemlerin ideolojik odak nokta
larının etkisinde kalarak sistemler 
yandaşı olma tutkusu,bölünmüşlük
leriyle varlıklarını sürdürmekteler 
veya kitlesel bağları koptuğundan 
"Kaptanlık"çıkar ilişkileri nedeniyle 
veya sistem yandaşı olmaktan 
şimdilik vazgeçmiyorlar. 

Partimiz ... 

Ulusal birlik ve dayanışmanın somut 
koşullarını tesbitle acil görevlerimizi 
yönlendirmede kitle içindeki 
çalışmalarıyla Ulusal Kurtuluşumuzun 
umududur. Partimiz; 

- Anti Emperyalist savaşı sistemlerin 
yandaşı olmaktan çok ülkemizdeki 
tahribatları halkımızın bilincine 
çıkarmakta ve dünya kamu-oyuna 
teşhir etmekte. 

- Anti-Sömürgeci savaşı ulusal 
çıkarlarımız doğrultusunda ulusal 
örgütlenmeyle sürdürmekte. 

- Ekonomik-Demokratik 
mücadeleyi anti-sömürgeci savaşın 
bütünü içinde görmekte ve tüm mes
leki örgütlenmeleri ulusal dinamik 
güçler olarak Bağımsızlık ilkesine uy
gun bir şekilde örgütlenmelerini 
sürdürmeyi amaçlamakta. 

- Anti-Feodal mücadeleyi ulusal bir
lik ve dayanışmaya kanalize ederek 
ulusal birliği sağlama ve geçiş süreci 
içinde gerici toplumsal korumları tas
fiye etmeyi amaçlamakta. 

- Ülkemizde ki dinsel kurumların 
inançlara saygı temelinde Ulusal Kur
tuluş saflarında yer almaları için ulusal 
göreve çağırmakta . 

- Geçiş sürecinde tek Ulusal 
örgüt'te Anti-Emperyalist,Anti
Sömürgeci, Anti-Feodal ilkeler 
bağlamında örgüt içi demokrasi an
layışıyla yığınsaliaşmayı amaç edin
mekte. 

- Aynı ideolojiyi paylaşan fakat ayrı 
örgütlerde çalışmalarını sürdüren 
güçlerin asgari ilkeler etrafında 

·· birleşmeleri için yoğun çaba harca
makta. 

- Partimiz, bütün bu acil görevlerini 
sürdürürken Kürdistan genelinde 
ulusal demokratik devrim geçiş 

sürecinde Bağımsız, Bağlantısız, De
mokratik Kürdistan perspektivinde bir 
ulusal konsey toplamayı ve konsey 
oluşumunun günümüzde yakıcı bir 
görev olduğunu,yığınların talebi 
olduğunu tesbitle, Ulusal Birlik Ve 
Dayanışmanın acil· isteminin 
çalışmalarını sürdürmektedir. 
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ARAMIZDAN AYRillŞlNlN ONUNCU YILINDA 

-BRRZRNI 

Tarih, kimileri karşı dursa da, silindir gibi bütün 
yanlış ve pürüzleri düzlayerek ilerliyor. Insanların kafa
larında tarihi fosillerin kökten kazılması mümkün deOil, 
ama bu fosillerin tarihin çıplak gerçekleri karşısında bir 
anlam ifade etmediOide biliniyor. Insanlar çoOu zaman 
anlık düşünsel veya anlık maddesel çıkarlan için tarihsel 
çarkı durdurmak istiyor. Tarihi yalanla donatmak, kendi 
çıkarına ters, özünde ise maddi bir gerçeklik olan ctoO
ruları varsaymamaya çaba harcayabiliyor. Bu metod 
malesef egemen olan bir metod. ÖrneOin Türkiye de 
resmi ideoloji, saOıyla-soluyla, aydınıyla, cahiliyle, bir tek 
tarihi doOmanın kucaOında inkarcı olma rolünü "her
kese" benimsetmişti: "Türkiye'de Kürt yoktur, herkes 
Türkıür" v.b ... 

örnekleri uzatmadan kendi somutumuza inelim. Biz 
Kürtler ise bu metodu en çok kullananlar olduk. Tarihi
mizi başkalarının yalanlan ve ittirası üzerine kurduk. Bir
birimize en basit konularda olmadık suçlamalarda bu
lunduk ve hala da bulunuyoruz. ÖmeOin, Türkler " Şex 
Said Ingiliz ajanıdır " dediler, kabul ettik veya sessiz 
kaldık. Tarih bize bu karalamalarda bulunanların Ingiliz 
işbirlikçisi olduOunu gösterdi. Araplar, Mahmudi Ser
zenci ye aynı suçlamalarda bulundular ve sonunda Irak 
devleti Ingilizierin eliyle kuruldu. Buna benzer bir sürü 
örnek gösterilebilir. Bütün kürt ulusal önderierimize so
nuna kadar sahip çıkacaOımıza, sürekli başkalarının 
küfürüyle, onlara karşı tavır aldık. Tarihimizi kendi kay
naOımızı inceliyerek, günümüze ve geleceoa ışık tuta
caOımıza TOrk, Arap ve Fars'lann tarihimizi inkarına onay 
verdik ve onlarla bir oranda "birleşip" tarihimizin inkarına 
çalıştık. Kürdistan'ın ulus ve toplum gerçeOini 
gözönüne alarak çözümler önereceOimize, 
başkalarının kendi toplum gerçeklerinde bile 
başarısızlıklarla dolu düşüncelerinin transferiyle 
uğraştık. Kısacası kendimiz dışında herkesle dost ol
maya çalıştık. Bütün çığırtkanlıklar, Kürdistan'ın 
güneyinde Kürt hareketi yenilgiye uğradığı zaman da
hada arttı. Liderler hain ilan edildi. Başta Barzani olmak 
üzere bütün harekete bu gözle bakıldı. Hareket yenil
meseydi bu durum çok ayrı ineelenirdi sanıyorum. 

R.DiKiLi 

Barzani hastalığından dolayı,ABD'ye tedavi olmaya git
tiğinde ise, yaşamını Kürdistan'ın ulusal kurtuluşuna 
adayan ve Kürtler nezdinde Ulusal Önder olan bu insa
na karşı "haçlı cephesi" en çok " Kürt" aydınından geldi. 
1979'da, on yıl önce hayata gözlerini yurndu Barzani. 
Aklanması ise Şex Said kadar uzun sürmedi. Çünkü 
Kürt hareketi kısa bir daOınıktan sonra tekrar topariandı 
ve ulusal kurtuluş mücadelesi bu defa daha örgütlü bir 
düzeye çıkarıldı. Bu bir gerçeOi ortaya çıkarıyor: 
Düşünce de dOOru olmak yetmiyor, güçlü de olmak 
gerekiyor. 

Kürt aydını az da olsa olaya soOuk kanlı ve objektif 
baktığında, yaptıOı hatayı utana sıkıla kabul etmeye 
başladı. Öyle ya, yıllardır Kürt ulusal kurtuluş 
mücadelesini yöneten ulusal bir öndere niçin olmadık 
karalamalar yapılrnalıydı? Değil Barzani, Kürt ulusal kur
tuluşu için çabalayarı ve ulusu için her yolu deneyen 
hiç kimseye karşı, bu t., bir tavır doğru değildi. Bazı kaf
alarda hala fosilieri dursa da bu olay netleşmiş durum
da. Sıraya bütün diOer ulusal liderler girdi belli bir 
dönem. Falan filan'ın ajanı, şu veya bunun uşaOı v.b. 
Bu da (az da olsa) aşılmış dlrumda. Şimdi sıra günümüz 
liderlerinde. Bir şeyi kafam almıyor: Eğer bir insan lran'a, 
lrak'a, Suriye'ye, Türkiye'ye, ABD'ye uşaklık etmek is
tiyorsa niçin gelip ille de biz Kürtlerin lideri olsun? Yok
sa lider olabilmek için önce ajan mı olmak gerekiyor? 
Kürt halkı, niçin yalnız "uşak ve ajan" liderler seçsin? 
Yoksa bütün ajanlar Kürt ulusal kurtuluşunu o kadar mı 
çok istiyorlar? Ben bu olayın böyle olmadıOını, bizim 
anlık çıkarımız gereOi öyle görmek istediğimizi veya 
başkalalarının gözüyle olaya baktığımızın tespitini yap
mayı doğru buluyorum. Hayır! Hiç bir Kürt lideri ne hain, 
ne ajan, ne de uşak tır. Bunu kabul etmek Kürt halkını 
da küçümsemektır. Bu kolaya kaçan seçmeci bir 
düşüncedir. Bu tip hatalardan arınrnalıyız. Kuşku iyi bir 
silahtır ama kullanabilirsek. Yargı ise çok basit ve kötü 
bir silahtır. Kendimizden çok biraz çevramize bakıp on
lardan kuşkulanalım, onları yargılayalım. Kuşkularımızı 
biraz da Kürt ve Kürdistan'ın dışına taşıyalım. Örgüt ve 
önderlerimiz yanlışlık ve hata yapabilirler, bundan 

8 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



==========================================DEMOKRAT========= 

çıkarak onlara küfür etme hakkımız yok. Ancak Kürdis
tan'dan kopuk, pratik mücadeleye karşı olanlarımızdan 
kuşkulanalım. Eğer Kürdistan'ın herhangi bir 
parçasında silahlı direniş ve bunu rededenler varsa, 
bunlardan kuşkulanalım. Bunları tuhaf sayalım. Yoksa 
Kürdistan için dağ-taş, köşe-bucak savaşarak canını 
veren hiç bir millitan, Peşmerge veya liderden değil. 
Kürt ve Kürdistan için dünya kamuoyunda propaganda 
yapan, açık tavır koyandan değil. 

Dünyada her ulusal kurtuluş hareketi kendisine 
düşmandan çok dost edinmeye çalışır. Uluslararası 
ilişkiye girer, kendisini kabul ettirmeye çabalar. 
Örneğin, PLO her ülkeyle ilişki kurmaya çalışır, ANC 
yine öyle. Sosyalist- Nikaragua tanınıp kabul görmek 
için her yola başvuruyor. Peki Kürdistan Ulusal Hareke
ti niçin bu ilişki ağından yoksun olsun? Biz Kürtler, o ka
dar homojen değiliz, ayrıca Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 
veriyoruz. Bu mücadelede iç işierimize müdahaleci ol
mayan hiç bir desteğe hayır deme hakkımız yoktur. Bu 
da daha çok bizim programımız ve eylemimizin nite
liğine bağlıdır. Düşmanı ülkeden atan öz gücümüze 
çok yerden destek almak görevlerimiz arasındadır. 

Bütün bunların ışığında Ulusal Kurtuluş Hareketi
miz'de Barzani'nin rolüne dönersek: Onun dönemine 
kadar uzanan hareketler şöyle veya böyle Kürdistan'ın 
Ulusal Kurtuluşuna katkıları olmuştur. Fakat modem an
lamda silahlı ulusal kurtuluşçu Peşmerge örgütlenmesi 
onunla başlar. Teorik olarak her ne kadar (bizce bilinen
ler dahilinde) bir bütünlüğe bürünen ideolojik yapıya 
varılmamışsa da, pratik olarak Kürdistan'ın dört parçasını 
kaplayan ve bütünleştiren bir fonksiyonu olmuştur. 
KOP örgütlenmesi bilindiği gibi yerel veya bölgesel 
değil, Kürdistan'ı bir örgütlenme bütünlüğüne 

ulaştırmaya çalışan pratiktir. Dört parçada oluşan 
KOP'ler hep onun liderliği etrafında ortak bir payda bul
muşlardır. Sonraları değişik örgütlenmeler oluşmuşsa 
da bölgesel düzeyi aşamamışlardır. Programları bir 
bütünü iddia etmesine rağmen ... Eibetteki yeni 
örgütlenmeler vardır ve bunlar bu düzeye ulaşmaya 
çaba sarfetmektedirler. Ayrıca Kürdistan'ın Kuzey'inde 
de alışılmışın dışında silahlı düşüncenin pratiğe ak
tarılması son yıllarda önemli adımlar kaydetmiştir. 

Aramızdan ayrılışının onuncu yılında Barzani'yi 
saygıyla anıyor, Kürdistan'ın bağımsızlık ve Ulusal Kur
tuluşunun bugün her zamankinden daha çok gelişmiş 
olduğunu belirliyor, özgür ve bağımsız günlerin uzak 
olmadığı umudunu taşıyorum. 

SOMURGECI TURK DEVLETI 
YAPTlKLARlNlN CEZASINI ÖDEYECEKTIR! .. 

Türkiye Sömürgeci Devleti demokrasinin 
çığlıkların ı ,Amerikan babaları ,sözümona Avrupa 
demokratları,hele dünyanın barış gönüllüsü,in

san değerini herşeyin üstünde tutan sözümona sos 
yalizmin silahşörleri ile birlikte atıyor.Öylesine 
demokrasi çığlıklarıki,Kürdistanda yükselen halk 
muhalefetine her türlü,insanlık onuruyla bağdaş 

mayan metodlar uyguluyor. 
.Güçlüler,savaşuçaklarıyla,toplarıyla,tanklarıyla 

,napalmlarıyla,kimyasal silahlarıyla,atom bom 
balarıyla,füzeleri ile güçlüler.. Insanlık suçu 
aletleri üretenler,kendi insanlarınca da her geçen 
gün lanetleniyorlar.Bunu bilen ve bu silahları 

yönlendiren güçler,Dünya da ve Kürdistan'da yüz 
binlerce insanın muhalefetini gördükçe,sistemler 
yandaşı yaşam artık günümüzde istenilmeyen ya
şam biçimi olduğu haykırıldıkça,insanlık suçu o
lan ve insan yaşamına son veren bu aletleri üre 
tenler güçsüzleşmekteler.Güçsüzleştikçe de köşe
ye sıkışmakta,sonra da Dünyanın değişik yerlerin 
de insanlık suçları işlemektedirler.lşte,Kürdis 
tan'da da savunmasız halka b... yedirme gib 
şerefsizce uygulamalar içine girmektedirler. 

TÜRK DEVLETI UNUTMASIN ... 
- Kürt Ulusu tüfeklerle vuruldu. 
- Kürt Ulusu toplarla vuruldu. 
- Kürt Ulusu,savaş uçaklarıyla,M.Kemal'lerin 

emriyle vuruldu. 
- Iran Şahlarının,Arap emirlerinin,Osmanlı 
paşalarının katliamianna uğradı. 

- Napalm bombaları,kimyasal silahları,çağın 
en modern savaş uçaklarıyla vuruldu. 

AMA ... 
Yılmadı,yılmadı ... Yine silah elde,kavgasının yi

ğit yılmaz bekçisi..30 milyonla yine bugün elle 
rını ülkesinin topraklarına basarak,homurdana 
rak doğruluyor ve yarının haykırışiarına hazır

lanıyor.Kurtuluş homurdanışları Sömürgeci Türk 
Devletini her geçen gün güçsüzleştiriyor:Acı 
içinde olan sömürgeciler savunmasız halka b .. ye
direrek halkın onurunu kırmak,yıldırmak isti 
yor. 

ONURLU KAVGA 
Kürt Ulusu,onurlu kavgasını Ubeydullahlar 

dan,Şex Seid'lerden,Seyid Rızo'lardan,Barzani' 

lerden miras olarak aldı. 
Partimiz önderliğinde onurlu kavgamızı sürdü

receğiz.M.Kemal'lerin inşa ettiği,Sömürgeci Türk 
Devleti'nden ,Bağımsız Demokratik Kürdistan'ı 

kurarak hesap soracağız. 1 DEMOKRAT 1 
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Newroz, roj ii destpekeke nuh e. Ciye Newroze 
di di'rok ii tekoşina gele me de ciyeki geleki giring 
digre. Roja 21 e Adare, sembola berxwedana nete
wa Kurd ya li hemher kolonyalistan ii zordara ye 
ji. Newroz, dive weke roja li diji koleti, zilm ii 
xwinmeji ji bo jiya.Q.eke azad ii serfiraz ya millete 
me be hesibandin. Iro, gele Kurdistan naverokek 
siyasi daye roja 21 e Adare ii ew kiriye sembola 
şere azadi ii serxwebfina xwe. 

Iro ji gele me ji hernil maren xwe bepar e. Nete
wa Kurd hatiye hesir kirin. Li hemher wi, zilm ii 
zordariyek nediti te bikaranin. Li herçar aliyen 
Kurdistan, dijminen welate me şereki dijwar li 
hember gele me tajon, gele me qetil dikin ii nahelin 
em bi dileki şad jiyana xwe bidominin, stranen 
xwe bistiren, bi zimane xweye şerin bipeyivin, 
xwedi li diroka xwe derkevin ii Newroza xwe bi 
serbilindi piroz bikin. 

Le gele me, li hemher her astengen dijminen 
xwinmij, bi zanina doza xwe, Newroze, bi eşkere 
nebe ji, disa piroz dikin. Çiyayen bilind yen Kurdi
stane bi agire Newroze disa ten xemilandin ii bi ro
nahiya Newroze Kurdistan geştir dibe. Ne çeken 
kimyewi, ne napalın ii ne ji tu qiwet nikarin bir ii 
baweriya gele me bişkinin. Her fişekek Peşmergen 
Qehreman, di riya berxwedana welat qe wek bal
yoze KA W A li sere dijmin dikeve. U ji ber ve 
yeke ye ji, kolonyalist ji neçariya xwe dest tavejin 
bikaranina çeken kimyewi ii bi bebexti dibin qe
sase jin ii zaroken be guneh. 

Le ev ji ne çare ye. Bi şehidkirina bajare HE
LEBÇE, bi kuştina jin ii zarokan millete Kurd ii 
doza wi ya rıraz ji meydan e na ye rakirin. Ji ber ku 
diroka Kurdistane, diroka berxwedan ii tekoşine 
ye. Ev dirok, bi bezare salane ku şahide eyni kar ii 
kirinen dijmin e. Cihan tev zane ku gele Kurd tu
cari sere xwe li ber dijmin dananiye ii danayne ji. 
Di diroka cihane de kes nebfiye şahide teslimbuna 
millete Kurd. 

KA W A ye qehremane Kurd, beri 2600 sali bii 
nişana berxwpdana gele Kurd, bii nişana azadi ii 
serxwebfine. Iro ji neviyen wi didin du şopa wi ii 
doza wi dimeşinin. Bi bezaran lawen kurd, di bin 
ala şoreşa rizgariya netewi de dibin sembol ii 
nişana berxwedana gele Kurd ii ala ku KA W A ye 
qehreman teslimi wan kiribfi bi serbilindi li 
asimanan didin pelandin. 

ALA NEWROZ HER BILlND E. 
NA YE XW AR BI ZILM Ü ZOR. 
KUŞTlN ü LEDAN BE FEDE 
NA TEWE EW TIM LI JOR! 

BIJi CEJNA NETEWi NEWROZ! 

NEWROZ 

lO 
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NEWROZ 

PiROZBE! 
CAN SALAR 

İro nu roj e, iro Newroz e 
Cejna Kurda ye - cejnek piroz e 
Dehake zorker te de hat kuştin 
Kawa,serdarek mer ii dilsoz e 

İro nu roj e, iro Newroz e 
Cejna Kurda ye - cejnek piroz e 

Bayek va rabfi, ji aliye BARZAN te 
Behna rojek nu, gulav e xweş te 
Roja azadi - rojek nezik te 
Heyde bijilinin kar ii xabat e 

İro nu roj e, iro Newroz e 
Cejna Kurda ye - cejnek piroz e 

Karker ii cotkar, xwende bi wan re 
Deste hev bigrin,xabat dijwar e 
Eger ne yek bin em, nabin azad 
Her dem bindestbfin xweziya neyar e 

İro nu roj e, iro Newroz e 
Cejna Kurda ye - cejnek piroz e 

Bulbil li baxan dilxweş ii mesti 
Tev li welat he nine serbesti 
Be tirs dixwine li lat ii zinaran: 
ll Bimre zorkan ii kevneperesti ll 

İro nu roj e, iro Newroz e 
Cejna Kurda ye - cejnek piroz e. 
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"KASAPLAR DERESiN DE" KAÇ CESET VAR? 

Siirt yakınlarındaki bir çöplüğün 
ismi - "Kasaplar Deresi". Oraya 
şehirden toplanılan pislik atılıyor. 

Oysa, yakın bir zamanda Türk Sömür 
geci devletinin,buraya başka şeyleri 
de attığı öğrenildi. Insan cesetleri atı
yor buraya-llhakçı devletin cellatları. 
Her geçen gün,tartışma götürmez 
bir gerçek, yavaş yavaş kendisini da
hada göstermeye başlıyor.Ve bu 
gerçekler su yüzüne çıka çıka in
sanın tüylerini ürpertiyor. Olayları 
öğrenen dünya demokratik kamu
oyu, bu vahşi ve barbar metodlar 
karşısında sarsılıyor.21.yüz yılın 

eşiğinde nasıl böyle insansızlıkların 
uygulandığını kavrayamadığını belir
tiyor. Kürt Ulusunun bu "inanılmaz" 
terör ve baskı altında yaşadığıda, 
artık dünya gündemine yavaş yavaş 
yerleşiyor. 

Sömürgeci Türk Devleti, kuru
luşundan beri Kürt halkına karşı 
"özel savaş metodları"uyguladı. Hiç 
kimse inkar edemezki, bu savaş 
süreç içerisinde Osmanlıca vahşet 
ve talan politikalarından, lrkçıi
Şövenist Kemalist yöntemlerden, 
Faşist 12 Eylülün terörist, baskısal 
metodları na kadar tüm barbarilkiarını 
kullandı.Günümüze kadarda uygula
nan bu politika hiç bir şekilde 
Kürdistan halkının sırtını yere getire
meyince, artık dahada azgınlaştı, 
saldırganlaştı. 

Sömürgeci devletin, Kürdistan 
temsilciliğini yapan Sömürge Valisi, 
Hayri Kozakçıoğlu, "Kasaplar Dere
sinde"üç cesedin bulunduğunu 
açıklıyor. Ve ölü ele geçen ''teröristle 
rin"akibetinin,o'nu ilgilendirmediğini 
belirtiyor. Oysa, Kürdistanın abluka 
altında tutulmasının, insan onuru ile 
bağdaşmayan en barbar terörün 
praktik edilmesinin, Kürt insanına akıl 
almaz vahşetlerin uygulanmasının, 
Türk Devletinin faşist güvenlik ku
vetlerinden-Ankara'da ki başlarına 
kadar, tüm devlet mekanizmasını 

ilgilendirdiğini- 2 yaşındaki 

Kürt çocuğuda biliyor. Artık,dün 
yada biliyor bu reelleri. Ve Ko
zakçıoğlunun söylediklerinin ya 
lan olduğunu! 

Siirt'teki halk ile görüşen 
gazetecilere, herkes bunu söylü
yor.-"Kasaplar deresi ceset 
dolu"! Işte halkımızın bu dedik
lerinin doğrultusunda, aklımıza 

bir çok sorular geliyor. Bilin
mektedir ki, 12 Eylül faşist 
Cuntasından sonra,tutuklanan iki 
yüz bine yakın kişiden,bine 
yakınının akibetleri hakkında 

hiç bir şey bilinmiyor. Onların 

birçoğu halkımızın kurtuluşu 

yolunda mücadele eden, yiğit ev
latları. Yoksa bunların çoğu, 

Kasaplar Deresine mi gömülü , 
veya bu çöplüğe benzer yerlere 

mi atılı. .. Bilinen yalnız bir şey 
var - " Kasaplar deresine " 
atılmış olan yalnız üç ceset değil. 
Çok,çokça geçiyor bu sayıyı orda 
ki cesetler.Ama,Türk Devleti,o'
nu açmaya müsaade vermiyor. 
Hatta birçok Devlet yöneticisi,üç 
cesedin bile varlığını inkar edi
yor(! )Aynı zaman da,Kürdistan' 
da vahşet uygulamayla,öldürmey 
le terfi görüyor,sömürgeci dev
letin, ülkemizde ki askeri görev 
1 i le ri. 

Kürdistan' da vahşi bir 
sömürü hüküm sürüyor.Zulüm 
ve zorbalık kol geziyor, Kürdis
tan da.Ankara özel olarak eğittiği 
Ulusumuza düşman cellatlarını 

topraklarımıza gönderiyor.Ve 
bunlar ,Kürt Milletine karşı is
tedikleri barbarlığı hayata geçir 
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mede,tüm olanaklara sahip oluy
or .Onlara eylem serbesttiği veri 
liyor, cinayet serbesttiği veri
liyor,terör serbesttiği veriliyor 
Böylece akla gelen ve gelmeyen 
ilkel talan ve yağmadan,özel sa
vaş eylemlerine kadar - herşey 

ülkemizde kullanım izni görü
yor.Dünyanın hiçbir yerinde 
rastlanmayan adi,onursuz işken
celer Kürdistan'da meşrulaştırı

lıyor.Ve,ilginçtir ki,bunları uy
gulatan aynı kişiler "Demokrasi" 
adına konuşuyorlar,nutuklar çe
kiyorlar.Artık,Türkiye'nin Av
rupa Topluluğunda kabul edilme
si için önünde hiçbir engel ol
madığını vurguluyorlar. 

Uluslararası Af örgütünden 
olsun,diğer Uluslararası Hu
manist organizasyonlardan ol
sun,Kürt Ulusunun üzerinde uy
gulanan savaş eleştirildiğinde he 
men "teneke çalar" bir şekil de 
telaşa kapılıyor.Sağına,soluna 

küfürler yağdırmaya başlıyor. 

Son zamanlarda yine Kürt
Türk kardeşliğinden söz ediy
or,Türkiye'nin -lsmet lnönü'ler 
misali- hepsinin ülkesi,devleti 
olduğunu söylüyor,Ankara yöne
ticileri.Aynı zaman da Kürt Mil
letinin günlük yaşamını zehir
liyar .Çocuğundan-yaşlısına ka
dar tümünü işkencehanelerden 

geçiriyor.Zaten Kürdistan'ı ka
palı bir cezaevine,o'nu işgal etti 
ği zamandan beri çevirmiş du
rumda. 

Tüm bunlara karşı yine de 
direniyor,baş eğmiyor Kürt hal
kı.Bütün varlığıyla zulmün,sö
mürgeciliğin önünde bir set 
oluşturuyor.Aiınamaz bir Kale 
olduğunu yaşamda ispatlıyor 

Kürdistan. 

20.yüzyıl tarihi,sayfalarına 

Kürt halkının kırılmaz azmini, 

mücadeleci - direnişçiliğini,ba

ğımsızlık ve özgürlüğe olan inan 
cını geçirecektir.Yapılan bütün 
vahşetler - Kimyasal silahların 

kullanılmasından, insanlarımı

zın yakılmasına," Kasaplar 
Deresine " atılmalarına ka
dar,yalnız ve yalnız,Uiusumu

zun sömürgecilere olan kinini 
bilernektedir . Dökülen kanlar, 
öldürülen insanlar,şehid edilen 
şehirlerimiz-tarihimize daha 
büyük bir anlam kazandırmak

tadır.Bu tarih BA~IMSIZ DE
MOKRATIK KÜRDISTAN'IN ku
rulmasıyla,sömürgecilerin ül
kemizden kovulacaklarına da 
şahit olacaktır. 

LORAN C. 

AÇIKLAMA 

"DEMOKRAT" ın bu sayısı,Uiusal 
Önder Barzani'nin vefatının Onunc 

ılı olduğu için,aynı zamanda He 
lepçe katliamı-nın birinci yılı ve Ulusa 
ayram Newroz'a özel olara 

adandığı üzere,elimizde buluna 
Okuyucu mektuplarına,bu sayıda d 
er verilemedi.Gelecek sayımazda im 

kan ve olanaklanmaz elverdikçe "De 
' mokrat'a" ulaşan mektupla 
basılacaktır. 

"DEMOKRAT" DESTEGINIZL 
DAHA GÜÇLÜDÜR ! 

''DE.l\1CI<RAT'' 
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JB liiRANliN A IHIIEJLIEIPÇJE 
Ne yek, 

ne dil, ne se, 
sed, dil sed belafir hatin. 

Adar bii - 1anzdeh ! 
Şanzdeh car zivirin belafir. 
Roj winda bii -

Dunya re1 bii, 
Ezman reş bii, 
Ewr re ş biin ... 

Tari hat ... Tari bii . .! 
ii destpekir -

Lexistin, ıexistin, ıexistin ... 
Avetin, 

av etin, 
a-

ve-
tin ... 

Penc hezar bombe avetin. 
Qerin, nalin 

hawar ii giri 
bi navhev ketin. 

Ezman ii xak ii HELBPÇE 
kimyewi biin. 

d Can pişti can, 

Penc hezar, 

rih piştt rih 
jiyan pişti jiyan 
hatin jehrkirin ... 

Pe - ne hezar riindiken xwini 
barandin NEWROZ ii KURDISTAN. 

Law, jin, pir, dayik ii HELEPÇE 
penc hezar car şehid ketin ... 
Bi dile kul, giri ii şkesti hat Newroz. 
Mendale şehidi Helepçe, min dit di 21 e Adar de. 
Bi bestiren xwini, di çavan de 

çend dixwazim , keleşkofe valabikim 
Penc hezar car bi ezman de 
Ku Cihan tev zanibe - Ew diji 
Di nav tireje ROJ' A ALA RENGiN DE ! .. 
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MIR Mll-IEMED Ü ELO: W ek tete zanin 
hertim diwanxaneyen Miran tije mirov bfin. Ev 
mirovana: Weziren Mir, serok eşir, Axa fi Beg, 
Ticcar fi maldar, Çekdar fi Merxas, Dengbej, saz
bend fi bilfirvan, bfin. Ji van mirovan hinek daimi 
li diwanxane bfin. Hinek ji dihatin fi diçfin. Rojeke 
diwanxana Mihemed Bege wilo tijeye ku pejin ji 
kesi naye. Ji ber ku axivtin bi destura Mir bfi, ne 
wek qehweyen qumare yen Tirkan yan ji bazaren 
Erehan bfin, ku herkes ji aliyeki de biaxivit. Mi
hemed Bege çave xwe li teve civate gerand fi gazi 
xulame xwe Elo kir fi got: 
- Elo, çi xweşe bi sari? Elo got: " Ezbeni, Tirşi, 
men (h ehri) fi kari!" Mihemed Be ge gote Elo: 
- Elo, çi xweşe bi gerrnı"? Elo got: " Ezbeni, Nisk fi 
sav ar fi barnil" Mihemed B ege gote El o: 
- Elo, çi xweşe bi yek çani? Elo got: " Ezbeni, 
hek!" Mihemed B ege gote Elo: 
- Elo, çi xweşe fi çi ne xwe e? Elo got: " Ezbeni, 
Ziman!". 

Mihemed Be ge pirsiyara zirnan ji civate kir. Za
nayen diwanxane qedereke li ser zirnan xeberdan fi 
Mihemed Bege qerar da fi got: "Bele, Elo heq e, 
zirnan ji hemfi tişti xweştire fi ji hemfi tişti ji nex
weştir e". Mihemed Be ge Mireki aqilmend bfi, le 
wek aqilmendiya xwe ji zalim fi otoriter bfi. Ji bo 
ve gerek tişte bigota bersiva wl bihata da yi~, yan ji 
kuştina xwediye bersive bfi. Elo, Mir Mıhemed 
baş naskiribfi. Ji bo ve dewama bersiva xwe ji sere 
xwe netavet fi ji bir nedikir. Salek di ser we roje re 
buhuri bfi. Careke din diwanxana Mihemed Bege 
ji mirovan tije bfibfi fi Mihemed Be ge gazi xulame 
xwe Elo kir fi got: 
- Elo, bi çi? Elo got: "Ezbeni, bi xwe!". 

Rast e, dirok, çirok, serpehati, serbori, bend, 
metelok stran fi gotinen peşiyen me Kurdan bin
dik hati~e nivisandin, yen hatine nivisandin ji ko
lonyalist ji % 80-90 xwe le dikin x~edi. Yen ne: 
hatine nivisandin ji gerek ronakbıren Kurd, bı 
gerin fi pirsin binivisin fi belav bikin. Wexte r~
nakbiren welatek wisa ji gel fi welate xwe dfir bı
kevin, dive tu sfic fi gunehan nexin stuwe gele ne 
xwendekar. Ronakbiren Kurd ji xelke re pir 
şixuline fi he ji dişuxulin, le parastina mafe xwe fi 
gele xwe naynin bira xwe. Hertim kar fi xebata 
xelke di ser ya xwe re digrin fi wek ronakbiren 

(Asker GOYy 
Kurd wezifen xwe pek naynin. 
MIR MIHEMED Ü ŞIV ANE GO YI: Ca
reke şivaneki Goyi peze xwe biribfi çere. Bere xwe 
da ye dit ku ji aliyeki de Hirçeke bi çargavi qesta 
peze Wl dikit. HirÇ nezikayi li Şiven kir, dev fi lepe 
xe avet Neriye şiven ye qelew fi mezin ku hertim li 
dawiya pez dima fi li dfi şiven digeriya, fi xist bin 
xwe. Du seyen şiven hebfin, yek reş fi yek ji beş 
bfi. Herdiwa neweribfin xwe neziki Hirçe bikin. 
Hirç ewqas din fi har bfibfi ku hay ji şiven fi herdfi 
seyan nemabfi. Ji ber ve hatibfi nava pez fi Neriye 
qelew ji xwe re girtibfi. 
Şivane Goyi hert~ ~i~eAxwe bi.~~ere digera.?~: 

ji biznan re kefem dıbın u evaran Jı Jı bo şewate Jl 
xwe re dar dibiri. Şiven bivre xwe girt, çfi cem 
Hirçe, bivre xwe rakir fi got seye xweye reş: " 
Qero, de bigre wey wi di di ya te .... " fi bivir dani 
navbera herdfi guhen Hirçe. Seyen şivane Goyi ke
tin ser laşe Hirçe fi perçe-perçe kirin. 

Mihemed Bege ev metelok bihist fi qasid şand dfi · 
şivane Goyi da ku zfi betin Cizira Botan. Şivan 
çawa ernre Mir bihist, da re fi pişti çend rojan giha 
Cizira Botan fi çfi diwanxana Mihemed Bege fi got: 
" Mire min, ez filankes im fi li ber ernre te arnade 
me". (Ji mej de Mire Botan, gele Botanji xwe me
zintir dibinin fi ji mirove Goyi re dibejin Mame 
Goyi) Mihemed Bege got Şivane Goyi: 

- Mame Goyi, min bihistiye te Hirçek kuşti, dix
wazim tu ji min fi ji diwane re beji ka te çawa ew 
Hirç kuşt? Şivane Goyi go!: ·~M~~ min, b}la j.i mi~ 
re bivirek bet". Xulamekı çu bıvırek anı. Şıvane 
Goyi bivir girt, des te xwe tif da, bi deste xw: des
tike bivir zevt kir, lingek da peş fi yek da paş u gote 
Mihemed Beg: " Mire min, tu Hirç, Wezire teye li 
mile raste seye min Qero, ye li mile çepe seye min 
Beşo". Bivir rakir ser sere xwe da ku deynit sere 
Mihemed Beg. Bivir bi lez rakir fi got: " De bigre 
Qero hey wi diya te .... ". Ji paş Şivane Goyi ve xu
lameki Mihemed Beg bivir girt fi nehişt li sere Mi
hemed Bege bixit. Wexte Şivane Goyi bivir raki
ribfi, Mihemed Beg fi teve diwane pir tirsiyabfin. 
Çaxa xulam bivir girt fi nehişt li sere Mir bixit, Mir 
fi miroven li diwanxane ji kena ketin hake fetisan
d i n e 
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Hebfi tunebfi rehmet li de fi bave min fi we bu. 
Keçek hebfi je r e digotin Xece. Xece bi heft dila 
dil ketibfi Xelo. Rojeke bav fi diya Xelo li gor 
adeten Kurdan çfin sereila bave Xece. Ji bave 
Xece re gotin: " Bi qewl u Resfile X wede em ha
tine qiza we ji kure xwe re bixwazin".Bave Xece 
kefa xwe ji wan re ani fi got" baş e". 

Le wi gelek qelen (next) ji wan xwest. Mala 
bave Xelo pir hejar bfin, ji ve yeke ewqas pere 

wan tune
bfi. Rabfin 
zivirin 
male,beyi 
ku bi bave 
Xecere 
bighen fı
taqe. Xelo 
dikir fi ne 
dikir xewa 
winedi
hat. Wi 
tim dix
west biçe 
cemXece 
fi çend 
ramfisana 
je bistine. 

Rojeke 
di 
destpeka 
buhare de 
hevalen 
Xelojere 

gotin: "Niha tu na yenabi Peşmerge? Erne bi hevre 
çeka xwe li diji koledaran rakin. Bi hezaran xorten 
wek me ketine sere çiya il şoreş li dar e. Xelo hi
neki Poniji ilpaşe got: "Ma ev tişt rast e?" Ere rast 
e! Herdiwa bi hevre soz dan fi gihan rafeke. Herdil 
heval se roj il se şevan bi re ve meşiyan. Paşe gi
han Peşmergen qehreman. Xelo pir bi kef bil, ew ji 
zil de li bendi tişteki wilo bil. Xeca pepilk bi tene 
mabil.Beyi Xelo jiyanji bo we pir zor bil.Wç beyi 
Xelo çawa bikira! Pişti qedereke Xelo namek ji 

Peysel XELEF 

ji Xece re şand. Di nama Xelo de her tişt hatibil di y
ar kirin.Pişti nama Xelo, behna Xece hineki hat ber 
we. . 

Di we navbere de wextek baş derbas bil.Rojeke 
yeki kal il maldar, yeki dest bi kopal, bi rih il şaşik, 
hat cem bave Xece il bil talibe keça wi. Di ware 
pera de pişta kalo qewin bil. Xece, ji bo xwazginiye 
xweye çardesali bibine, rabil çil qehwe arnade kir il 
ani. Le çaxa Xece kete hundur tu keseki ciwan 

nedit, re
bene di 
navaode 
de 
şipyakiri 
ma. Bave 
we li keça 
xwe neri il 
bere xwe 
dakale 
dev bi tax
im. Xece 
tegihişt ku 
e w 
xwazginiy 
e we ye. 
Hemaji 
nişke ve 
sifre ji 
deste we 
ket erde il 
hesren we 
weke liben 
barane ji 

çaven we yen reş il belek hatin xware. Xece bi bez 
derket il çil aliye male. 

Di ya we hat cem il je re got: 
- Keça min, megri, nesibe te ev e, ma em çawa bi
kin! Xwede ev nesib bi ser me de şand. 

Xece pir poniji, ew li çareke digeriya da ku karibe 
xwe bighine Xeloye li sere çi ya. U Xece pir nezan 
bil, kir il nekir re nedit il nikaribil xwe bighine 
Xelo. Kalo pere dabiln bave Xece il herdil ali li hev 
hatibfin. W an biryara şeraniye ji girtibiln, ji ber ku ji 
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qede fi bele dinyaye ditirsiyan. 
W an şerani xwar, zave, berbfi fi bave Xece ku 

pere xistibfin paşla xwe, kefa xwe dikirin. U Xece 
nediket ber çavan fi hema bestiren xwe di barandin 
fi digot: 
- X wdeyo, ma ge lo we carek din çave min li X el o 
keve? Ma eze carek din şerine xwe, roniya çaven 
xwe bibinim? .. 

Pişti demeke hatin ku Xece biguhezin. U ew roj 
w ek roja mirina Xece bu, le tiştek ji deste Xeca re
ben nedihat. 

Kale bi girez, bi pirça senga xwe ya wek stri fi 
şfijinan xwe bera ser seng fi beren Xece yen nerm 
da. Wek Gureki birçi, ku tekeveser laşeki pez. 
Xece heta bi dawi li ber xwe da fı xwe bi deste 
Kalo ve berneda. 

Demek direj di navbere de derhas bu. Xece fi 
Kalo jiyanek tehl bi hevre derhas dikirin. Xece ro
jeke ji Kalo re got: 
- Ez dixwazim hini ajotina trimbele bibim. 
Kalo ji xwedi trimbel bu. Kal o kefa xwe geleki je 
re ani. Ji dil Kalo bii ku dile Xece le vebiiye ii edi 
we pe şa bibe. 

Kalo rabii ew hini ajotina trimbele kir. Rojeke 
herdii bi hevre derketin seyrane. Rablin çun ciyeki 
pir dur riiniştin. Li wir xwarin fi vexwarin. Kale 
reben kete xewek şerin ii kete nava xewnen xorta
niye. 

Xece rabfi li trimbele siwar bu fi bere xwe da 
çiya, heta ku karibiibi trimbele çfi. Xece paşe bi 
peyati bi sere çiye ket ii xwe gihand Peşmergan. 
We ii Xelo hevdii hembez kirin fi herdiwa hestir 
barandin. Di roja didwan de li sere çiye govendek 
li dar xistin, li sere çiyayen Kurdistane govend gir
tİn, kul ii kederan ci yen xwe ji şahi ii kere re hiştin 
ii herdii dilketi gihan meqsed fi mirade xwe. 

Moskova 

Demokrat bixwine 

" u 

Bide xwendin 

FERYAD 

Hatin welate me dijminen çavsor 
Talan kirin Kurdistan, ji xwine kirin sor 

Talan kirin welare me ye delal 
Bi sedan kuştin hevbir, hevre u heval 

Hatin ketin nava 
gund u bajaran 

Ketin ser me bi ker 
bi çek u daran 

Çijin çi mer em 
derxistin ji malan 

Em dan ber xwe weke 
pez u sewalan 

Jin u mer u pir u kal 
uzar ii zeç 

Em kom kirin tevde 
xistine holan 

Li me xistin, zar ii zeç 
tev dan ser hev 

Şerm nekirin gelek 
xistin bin lingan 

Me zambii be sebeba 
we çi ye 

Ji ber ku he li Cihane 
Kurdhene 

Ger ew li me bikin 
şev ii roj ledan 

Çawa be we rizgar 
hibe KURDISTAN 

H. XELiL 
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HELBESTEK GELERi.. .... 

JI BARZANi RE! 

Qehremane esra bistan Mustafa Barzani tu 
Her biji ey peşewaye Kurd u Kurdistani tu 

Millete Kurd te şiyar kir ji bin desre neyar 
Ruh u canemin feda bin melce u am ani tu 

Ey welat bo te muddami her minnettare yeqin 
Bi xebata te dijfn xoş Hekfm-Loqmani tu 

Millete Kurd çi misilman, çi yezfd u çi Mesih 
Ser ji bana te tewandin le w ko xoş lisani tu 

Deng u behse şerq u xerbe tev pesindare te ne 
Hem welatperwer te zanin rebere Kurdistani tu 

Le di methe te de lal in sed Cegerxwfn u Hejar 
Kes bi misle te neda deng, rewneqa ahani tu 

li siyaset çi xeberdim N apoiyon bo te xulam 
li şecaat çi bi be jim Rusteme meydane tu 

X we ku tirsa te ketf n av dijmineiJ tev serdeser 
Keleme nav çave Tirk u Ereb u Irani tu 

Tanq u top u tfpen dijmin tev ji bin imha dibun 
Hem gelek serkat u serdar girtiye zindani tu 

Sed weki zor u lhanson Şastrf u hem Kosigfn 
Tev ji tedbfra te mest in kare Peşmergani tu 

Her bese bo te şeref ey semibaxe Kurdekan 
Car bi ser tev te berdan da biji lawsani tu 

Lew dibin nav pale dijmin tev dibin umm dem 
Geh li Barzan u Mahabad bexte se sewrani tu 

Tev hez kirin u evina te di qelbe me de 
Em dibin Peşmerge care ger bikf fermani tu 

Ruh u cane xwe telef kin yan hemi azadi bin 
Leşker u hem nobedar ber seray u eywani tu 

Aferin sed aferin ey bave Loqman aferin 
li bana millete Kurd bav u hem piştvani tu 

DawabUna serxwebuna te bi alem re gihand 
Geh li Paris u li Newyork denge muxlisani tu 

Hevidarin em ji YEZDAN te muwefeq bike 
Şoreşa te bi ser keve tim bav iı fetwani tu 

Her ji Sewas ta Kermanşah bin ala te bin 
Amed. KerkUk u Tatwan merkez u seyrani tu 

Wa bi ayina te xemilfn sUk u bajar u welat 
X oş Qumandar u seroke Parti ya Kurdistani tu 

Hem ji pişta te merasim xwendevan tev serdeser 
Leşker u awaze banda renga reng topani tu 

Sorgul u Çlçek bi qebda renga reng peşkeş bikin 
Ber sera u heykel, meclis u hem diwani tu 

Qiz u xort u bUken Kurdan tev hevre dilan bikin 
Dafma yekta bibejin HER Bili BARZANi TU. 
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============================================DEMOKRAT========= 

SAL Bl SAL BARZANi 
1903 - 1904 : Rojbuna wi. 
1905: Bi dayilca xwe re li girtigeha Diyarbekre, 

ma girtf.Di se salfya xwe de ,ruye dijmine 
reş naskir. 

1906: Ve care hat neffkirin li bajare Silemanfye. 
1907: Şoreşa di bin serkeşfya Şex Abdulselam,di 

ve sale de, carek df bi dayika xwe re girtf li 
li girtigeha Musil e. 

1909 : Azadbuna wf ji girtigehe. 
1914: Bi darvekirina Şex Abdulselam.Barzanf zori 

ya xalaye u birçfbune kişand. 
1919: li bona arfkariya Şex Mahmud Berzencf,tev

lf 300 zilamen ji eşfra Barzan, erişbirin li ser 
ser bajare Silemanfye. 

1920: Barzani, bi serdaren berxwedan u serihilda
nen Kurdistan a Bakur Şex Abdurrahmane 
Şirnaqf u bi Şex Said e Pfran re hevdu dft,Ev 
hevdftin , bi seroken şoreşen Kurd re, hfn di 
xortanfya Barzani de tesfrek mezin le kirin. 
Dfrok wi bide xuyakirin ku, e w-Barzani bi 
ser serokatfya netewf Kurd ve biçe u bibe se 
roke ku, hey zede serkeşfya serbildana gele 
Kurd bike. 

1923: Şer bi ingflfzan re. . .. 
1930: li bonf arikariya serbildana Agirf, carek df bi 

gel ek zilamen xwe re ,eriş birin ser qereqole 
Tirka. 

1931-1932: Di şoreşa di bin serok~tfya Şex Ah; 
med de qumandane leşkerf.Di ve deme de In 
gflfz bi Iraqf yan re erfş anfn ser şoreşe. 

. 1932: Şoreş bi ser ne ket u Barzani carek dfn ji ali-

\ 

ye Tirkan ve hat girtin. · 

1934: li girtigehe serbest bu.Ji aliye sazum.· an. a leş
keri Iraqf hat nefikirin li bajare Nasirfye. 

1935-1936: Barzanfji netibUne revfya.Bihfstku, 

1 
şoreşa Xelfl Xoşevf destpedike.GihiştXoşe
vf u bi hevdu re tekoşfna li hember dijminen 
Kurdistan berdewam kirin. 

1936: Pişti ketina şoreşe dfsa hat nefikirin li bajare 
Silemanfye. 

1943-1945 : Barzani dest bi serkeşfya serhildanen, 
ku ta dawfyajiyanf berdewam kirin kir.!:/ave 
destpebu ku,belav bibe wekf SEROKE NE
TEWf, KURDISTAN.Ev rastf ne teneli çar 
aliyen Kurdistan,her wusa li tevf ahane jf 

belav bu. 

1945-1946: Barzani bu yekji sapcare KOMARA 
KURDA MAHABAD' E.Li vir nfşana 
Generaif di 31 adareya 1946 de girt Ta ro
ja dawf xwest ku, ve Koroare bipareze, ji 
ber ve yeke jf ket şeren dijwar bo neketina 
Mahabad. 

1947: Meşa xwe ya efsanewf -52 rojf pekanf.Ii 
ser se sfporan ve bi şer li hember leşkeren 
Tirkf u Iranere gihişt Yekftfya Koroaren 
Sosyalfsti Sovyet. 

1958: Vegerandinji Yekftiya Sovyet.Di ser riya 
xwe de bi Serokkoroara Misir-Camal Ab
dul Nasir re hevdftin kir.Li Bexda wek 
Seroke Netewf ji bal sedbezaran Kurd ve 
hat bixerhatin. Barzani banga "Kongra Ne 
tewf" kir. . 

1961: Di ll iLON 1961 de dest bi Şoreşa ilon 
kir.De11ge ve şoreşe li tevf Kurdistan belav 
bu. ahan carek df bu şahide neserftewandi
na geleXurd.Xaken rizgarkirf hatin pekan
in - ji aliye Peemergeyen Qehreman ve. 

1964: Barzani dijitiyen di nav Parti de rakirin. 
1970: Lihevhatina J 1 ADAR pek hat. 
1972: Peym~a dostani d(navbera YKSS (Yekf-

tfya Sovyet) u Iraq . çe bu. · 
1973: Li Iraq Hukumeta "Biifya Netewf" hat da-

mezrandin. ,. · 
1974: Peymana lihevhatina ll Adar ji bal Iraq ve 

nehat pekanfn.Barzanf, carek df de$t bi şer 
kir. ·• 

1975: Bi navcftfya Cezair e u qebulkirina sistema 
6 adar e lihevhatina xafn di navbe:ra 'dewle
ten Iraq u iran e de çe bu u şoreşa ilon e 
tek birin. 

1976: Bi deste Barzani Parifya Demokra'tf Kurdis
tana Iraq, bi nave PDK - Qiyada Miweqed 
. ji nuve saz bu u 26 GULAN, Peşmergen 
Qehreman, xaken azadli Kurdistan sazki
rin u çeken şoreşe carek dfn li dile dijmin 
ketin .. 

1979 . •. ADAR ...... . B ARZANt -
DI RtYA 

NEMIRIN~ DE ..... / 
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